Администрация

   муниципального района Кинельский

               Самарской области

                     Постановление

    от  ______________ года № ______
                   г. Кинель
 О  внесении  изменений  в   постановление

администрации   муниципального   района                             Проект
Кинельский    № 426   от   27.03.2013  года

« Об        утверждении        муниципальной

Программы  развития сельского хозяйства
 и   регулирования  рынков   сельскохозяй-

ственной  продукции, сырья  и  продоволь-

ствия муниципального района  Кинельский

 Самарской области на 2013-2021 годы»
  В целях реализации государственной аграрной политики, направленной на устойчивое развитие сельского хозяйства и обеспечение населения муниципального района Кинельский Самарской области продовольственными товарами, производимыми на территории района,  администрация  муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в постановление администрации  муниципального района Кинельский Самарской области от 27.03.2013 года № 426 «Об утверждении муниципальной  Программы  развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2021 годы» следующие изменения:
   в муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Кинельский Самарской области на 2013-2021 годы» (далее Программа):
  в паспорте Программы:

  в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы»:

  сумму «433 038,963»  заменить суммой «434 085,963»;

  сумму  «44 179,0» заменить суммой «45 226,0»;

   в тексте Программы:
   раздел  3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
   в разделе 4 «Перечень программных мероприятий»:

   в пункте 23:
     в строке 1:

     в  графе 10 сумму «0» заменить суммой «0,4014»;

     в строке 2:

     в графе 10 сумму «0» заменить суммой «0,4014»;
     в пункте 26:

     в строке 1:

     в  графе 10 сумму «4,3376» заменить суммой «4,9832»;

     в строке 2:

     в  графе 10 сумму «4,3376» заменить суммой «4,9832»;
     в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
     в первом абзаце:

     сумму «433 038,963»  заменить суммой «434 085,963»;

     сумму  «44 179,0» заменить суммой «45 226,0».
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

    3. Настоящее постановление вступает в силу в силу после  официального опубликования.
   Глава муниципального района Кинельский                                         С.И. Колесник
       Хрисанов 21010
Рассылается: прокуратура – 1 экз, орг.отдел. – 1  экз., Управление финансами – 1 экз.,        Управление сельского хозяйства1

Приложение к

                                                                                         постановлению администрации

                                                                                     муниципального района Кинельский

                                                                                                     Самарской области

                                                                                                от _______________  № _____

3. Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица

измерения
	Значение целевого индикатора по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах)
	в процентах к предыдущему году
	101,0
	106,3
	103,0
	101,2
	100,9
	101,6

	2.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства
	в процентах к предыдущему году
	104,0
	104,1
	104,2
	104,3
	104,5
	104,8

	3.
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)
	процентов
	12,6
	12,5
	12,6
	12,6
	12,6
	13,5

	4.
	Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве
	рублей
	9000
	10967,5
	13521
	15575
	14000
	16000

	5.
	Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий:

	Зерновые и зернобобовые
	тыс. тонн
	42,5
	65,0
	56,3
	56,3
	52,5
	55,0
	75,0
	60,0
	62,0

	картофель
	тыс. тонн
	15
	18
	18,3
	17,7
	15
	15

	6.
	Удельный вес застрахованных посевных площадей в общей посевной площади
	процентов
	12,9
	12,9
	12,9
	23,2
	30,5
	37,0

	7.
	Удельный вес площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов
	процентов
	9,6
	9,6
	9,6
	9,0
	10,5
	10,5
	9,0
	9,0
	9,0

	8.

9.
	Внесение минеральных удобрений на 1 гектар посевной площади

Вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых сельскохозяйственных угодий
	кг д.в.

тыс.га
	19,3
	11,0

2,5
	13,0

2,0
	20,0

0,5
	19,3
	20,9
	22,0
	22,0
	22,0

	10.
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	тыс. тонн
	12,30
	12,869
	10,00
	11,25
	12,59
	12,62
	9,5
	9,5
	9,5

	11.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тыс. тонн
	  13,26
	13,802
	14,70
	18,6
	13,68
	13,74

	12.
	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс. голов
	0,235
	0,820
	1,300
	0,700
	0,242
	0,244
	2,042
	2,042
	2,042

	13.
	Объемы приобретения новой техники сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности (включая ЛПХ):

	тракторы
	штук
	23
	23
	25
	23
	23
	23
	20
	20
	20

	зерноуборочные комбайны
	штук
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	6
	6
	6

	кормоуборочные комбайны
	штук
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	0

	14.
	Энергообеспеченность сельскохозяйственных организаций на 100 га посевной площади
	лошадиные силы
	130
	130
	135
	135
	130
	130
	135
	135
	135

	15.
	Сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами*
	тыс.га

	49,1

	16.
	Валовой сбор овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн

	616

	17.
	Площадь введенных в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования
	га

	204

	18.
	Доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади)
	%

	1,6

	19.
	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн

	20253

	20.
	Численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	голов

	1730

	21.
	Доля застрахованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных
	%

	17,2

	22.
	Племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных (в пересчете на условные головы)
	усл.голов

	1042

	23.
	Поголовье коров в хозяйствах всех категорий
	голов

	5625

	24.
	Количество вовлеченных в субъекты МСП, осуществляющих деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счет средств государственной поддержки
	человек

	6

	25.
	Количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) из числа субъектов МСП, включая личные подсобные хозяйства и крестьянские (фермерские) хозяйства, в году предоставления государственной поддержки
	единиц

	4

Согласовано:

Руководитель управления финансами

администрации  муниципального района Кинельский                          Е.А. Борисова